ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2020 г.
Москва

П О частичном изменении постановления-1
президиума РАН от 16 июня 2020 г.
№ 93 «О присуждении медалей
Российской академии наук с
премиями для молодых ученых
России и для студентов высших
учебных заведений России по
итогам конкурса 2019 года»

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить подпункт 1.19.1. постановления президиума РАН от

16 июня 2020 г. № 93 «О присуждении медалей Российской академии наук с

премиями для молодых ученых России и для студентов высших учебных

заведений России по итогам конкурса 2019 года» пункта 1.19. в следующей

редакции:

«1.19.1. кандидату технических наук Каляеву Анатолию Игоревичу,

кандидату технических наук Хисамутдинову Максиму Владимировичу

(Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Южный федеральный университет») за работу

«Технология создания систем автоматического видеообнаружения

группировок беспилотных летательных аппаратов в условиях сложной

фоновой обстановки» и кандидату технических наук Крапухину Дмитрию

Владимировичу, Майтама Максиму Викторовичу (Федеральное

государственное автономное научное учреждение Институт

2

сверхвысокочастотной полупроводниковой электроники имени В.Г. Мокерова

Российской академии наук) за работу «Разработка и исследование

однокристального приемопередающего модуля со встроенными антеннами

для диапазона частот 60-67 ГГц на нитриде галлия»;».

2. Внести соответствующие изменения в постановление президиума

РАН от 16 июня 2020 г. № 93.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

Комиссию РАН по работе с научной молодежью.

Президент Р/
академик

И.о. главного
президиума Р
член-корреспо Макоско